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Zgłoszenia udziału w konferencji proszę nadsyłać do końca 
lutego 2010 r. na adres: 

 
Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN 
00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72 

fax.: (22) 657-27-50 
e-mail: irwir@irwirpan.waw.pl 

 



 
Cele konferencji 
 
Projekt konferencji zrodził się w wyniku dyskusji środowisk naukowych 
i samorządów gminnych nad realnymi i potencjalnymi komplikacjami 
i ograniczeniami, jakie dla rozwoju społeczno-gospodarczego obszarów 
wiejskich niesie ze sobą europejska sieć ekologiczna Natura 2000. 
PoniewaŜ istotą sieci Natura 2000 nie jest blokowanie rozwoju, a tylko 
jego ukierunkowanie tak, aby nie zagraŜał on środowisku 
przyrodniczemu – przeto istnieje potrzeba dyskusji róŜnych środowisk, 
jak tą szczytną ideę przenieść na codzienną praktykę Ŝycia gmin 
wiejskich. 
 
Chcąc, aby Natura 2000 nie była odbierana tylko jako system zakazów 
i nakazów naleŜy dąŜyć do kompromisowych rozwiązań uwzględniających 
argumentację zarówno lokalnych społeczności, jak i obrońców przyrody. 
Chcąc, aby w procesach gospodarczych środowisko było wartością 
nadrzędną, a samorządy nie traktowały Natury 2000 jako jeszcze 
jednego, dość kłopotliwego i kosztownego w realizacji obowiązku, 
istnieje potrzeba rozpatrzenia (na konferencji) moŜliwości utworzenia 
funduszu środowiskowego rekompensującego gminom zwiększone 
koszty ochrony środowiska, które jest przecieŜ dobrem 
ogólnonarodowym, czy wręcz ogólnoeuropejskim – w odniesieniu do 
obszarów Natura 2000, a nie tylko lokalnej społeczności. Dlatego całe 
społeczeństwo polskie i europejskie powinno uczestniczyć w kosztach 
ochrony przyrody poprzez chociaŜby symboliczny udział (forma 
opodatkowania) w tworzeniu powyŜszego funduszu. 
 
Konferencja, której uczestnicy w osobach wójtów i burmistrzów, 
przedstawicieli świata nauki, reprezentantów Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska i Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska a takŜe 
innych środowisk, da moŜliwość zarówno rzetelnej dyskusji, jak 
i uzyskania niezbędnych informacji tak, aby wiedza o Naturze 2000 była 
pełniejsza. Pogłębieniu tej wiedzy na pewno słuŜyć będą wyniki badań 
prowadzonych w ramach grantu rozwojowego pt. "Społeczno-
gospodarcze uwarunkowania zrównowaŜonego rozwoju obszarów 
wiejskich objętych siecią Natura 2000 na terenie Zielonych Płuc Polski". 



 
Ramowy program konferencji 

 
Miejsce obrad: Warszawa, Nowy Świat 72, Pałac Staszica, Sala Lustrzana 
 

15 kwietnia 2010 
 

1000 – 1100 rejestracja uczestników, odbiór materiałów konferencyjnych 
 

Sesja I  -  godz. 1100 – 1330 
- 2 referaty 20-minutowe przedstawiające wyniki badań IRWiR PAN 

w gminach objętych siecią Natura 2000 na terenie Zielonych Płuc 
Polski 

- Dr Z. Tederko (koordynator projektu wspierania biznesu na rzecz 
bioróŜnorodności) 

- 40-minutowy panel trzech wójtów gmin wiejskich prowadzony przez 
dr Artura Bołtromiuka (wójtowie przedstawią swe pozytywne i 
negatywne doświadczenia w radzeniu sobie z problemami, jakie 
przyniosła Natura 2000) 

- Dr Anna Liro (Dyrektor Departamentu Natura 2000 w Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska) – Uczestnictwo gmin w tworzeniu 
Planów Zadań Ochronnych, dotychczasowe doświadczenia płynące z 
działalności Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska 

 
1330 – 1400 przerwa kawowa, zimny bufet 
 
Sesja II  - godz. 1400 – 1700 
Dyskusja i podsumowanie dyskusji 

 

 

 

Warunki uczestnictwa: 

Zarówno udział w konferencji, jak i materiały konferencyjne – bezpłatne. 

Zakwaterowanie i koszty podróŜy pokrywają uczestnicy konferencji. 


